ПРОТОКОЛ
Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Верхотурский

21 декабря 2020 года, 11:00 часов
Зал заседаний, 2 этаж

Присутствовали:

	Председатель:

	Лиханов А.Г.
	- глава городского округа Верхотурский

	Заместитель председателя:

	Литовских Л.Ю.
	– первый заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский;

	Секретарь комиссии: Рылова Н.Н.
	- ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский;

	Члены комиссии:

	Бердникова Н.Ю.
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам;

	Лумпова Е.С.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский;

	Нарсеева Е.Н.
	– председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        I. Рассмотрение реестра муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, с целью выявления имущества и вовлечения его в перечень для субъектов МСП.
(Рылова Н.Н.)

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Лумпова Е.С.: предлагаю рассмотреть и включить в перечень земельный участок,  66:09:0102004:945, площадью 7268,0 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов,  расположенный по адресу: Свердловская область, город Верхотурье, ул. Огарьевская, 29А, вид разрешенного использования - под строительство гостиничного комплекса.
Решение: Дополнить  перечень объектов муниципального имущества, свободных от прав третьих лиц, предоставляемых во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства одним объектом:
	N п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Балансодержатель
(казна/закрепленное)
	Возможность вовлечения в имущественную поддержку (да/нет)
	Обоснование

	1
	Земельный участок
	66:09:0102004:945
	казна
	да

       Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации (Е.С. Лумпова):              1) подготовить проект постановления Администрации городского округа Верхотурский о внесении изменений в перечень объектов муниципального имущества, свободных от прав третьих лиц дополнив перечень объектом - земельным участком.

[bookmark: _GoBack]
Председатель рабочей группы                           				             	А.Г. Лиханов